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Kannen kuva; Lea Saar: ”Lasten kaltaisten on taivasten 
valtakunta.” Kirkko on yhtä aikaa pyhä Kristuksen ruumis 
ja syntisten ihmisten yhteisö. Sambian lapsilta voimme 
oppia, että kirkon sisäiset ristiriidat eivät saa estää meitä 
iloitsemasta Jumalan lahjoittamasta kalliista armosta.



Kukkakimpun saarna

sa kannatella itseämme. Sinua kannetaan. Jumalan 
armo ei perustu siihen, kuinka ryhdikkäinä pysymme, 
vaan siihen, mitä Jumala on puolestamme tehnyt ja 
meille lahjaksi antanut – pelastuksen Jeesuksen ris-
tinkuoleman ja ylösnousemuksen tähden. 

Mietin, mitä tuolle kukalle oli tapahtunut? Oliko sen 
varsi katkennut vai oliko se ehkä menettänyt yhtey-
den maljakon veteen? Auttaisiko, jos sen kukan siir-
täisi keskelle tuota kimppua, niin että toiset antaisivat 
sille tukea? Me haluaisimme, että Kristuksen kirkko, 
me seurakuntalaiset olisimme kaikki aina ryhdikkäi-
tä ja edustavia. Muista kuitenkin Jeesuksen sanat: 
”Eivät terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat. En 
minä ole tullut kutsumaan hurskaita, vaan syntisiä, 
jotta he kääntyisivät.” Luuk.5:31-32. Kaikille on oma 
paikka seurakunnassa.

Yhteys elämän lähteeseen pitää meidät elävinä. Il-
man sitä alamme kuihtua, usein jopa huomaamat-
tamme. Ulkoisesti voimme vielä hetken näyttää 
samalta, mutta sisäinen voima hiipuu. Siksi seura-
kunnan tehtävä on huolehtia siitä, että jokainen saa 
elää yhteydessä lähteeseen. Että vesi – Jumalan sana 
ja sakramentit – saa virrata. Että väsyneetkin saavat 
levätä ja virkistyä, eivätkä jää yksin. Kukkakimppu 
alttarilla julisti: me kuulumme yhteen, erilaisina, eri-
kokoisina, eri tavoin jaksavina. Ja vaikka joku meistä 
olisi nuukahtanut, hän ei ole menettänyt paikkaansa. 
”Älä pelkää, sinä Jumalalle rakas! Kaikki on hyvin. 
Vahvistu, ole vahva!» Kun hän puhui minulle, minä 
vahvistuin…” Dan.10:19. 

Tervetuloa Elyn kesäjuhlille Ikaalisiin Sanan äärelle, 
sinä olet Jumalalle rakas. 

Antero Rasilainen, toiminnanjohtaja

Istuin kirkon penkissä ja katseeni viipyi 
alttarilla olevassa kukka-asetelmassa. 
Se oli saarna ilman sanoja. Kimpussa 
oli erivärisiä kukkia: toiset kirkkaita ja 

loisteliaita, toiset vaatimattomampia. Kokonaisuus oli 
tasapainoinen, vaikka kukat olivat erikokoisia ja -näköi-
siä. Yksi kohosi muita korkeammalle, toinen jäi melkein 
huomaamattomaksi keskelle. Jokainen kukka kuului 
tuohon kokonaisuuteen, oli osa sitä kaunista kimppua. 

Kukat eivät olleet sattumalta siinä missä olivat, ne 
oli aseteltu tarkasti, jokainen kukka ja oksa oli erik-
seen liitetty tuohon kimppuun. Oliko se kuva seura-
kunnasta – tai jopa Kristuksen kirkosta? Me olemme 
erilaisia. Toiset meistä ovat näkyvämmissä tehtävis-
sä, toiset tekevät työtä taustalla. Toinen huomataan, 
hänen äänensä kuullaan ja tekonsa huomataan, toi-
nen palvelee lähes huomaamatta. Mutta jokaisella on 
oma, tärkeä paikkansa.  

Katseeni pysähtyi tuossa kimpussa olleeseen yhteen 
kukkaan. Se oli nuukahtaneen oloinen. Sen varsi oli 
taipunut, eikä se enää jaksanut pysyä ryhdissä kuten 
muut. Se oli aseteltu kimpun taakse, ikään kuin suo-
jaan katseilta. Silti sitä ei ollut poistettu. Silläkin oli 
yhä paikkansa. Voi olla, että tuolla kimpun keskellä 
oli useampiakin nuukahtaneita, mutta nuo ryhdissä 
olevat pitivät pystyssä myös nuukahtaneet, ne suoja-
sivat ja antoivat tukea. 

Usein me ajattelemme, että väsyneenä, heikkona tai 
rikkinäisenä emme enää kuulu joukkoon. Häpeämme 
itseämme ja ajattelemme, että meidät pitäisi jo siir-
tää syrjään, pois näkyvistä – tai että itse vetäydym-
me, ettemme häiritsisi muiden kauneutta. Evankeliu-
mi yllättää. Iloisella tavalla. Meitä ei leikata pois, kun 
voimamme uupuvat. Meitä ei hylätä, kun emme jak-
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Uusia alkuja Sambiassa 
ELY rakentaa kumppanuuksia ja rauhaa

Joona Toivanen

Evankelisen Lähetysyhdistyksen koulutusmatka 
Sambiaan avasi oven sekä uusiin yhteistyömahdol-
lisuuksiin että syvempään ymmärrykseen paikallisen 
kirkollisen tilanteen monimutkaisuudesta. Matkan 
tavoitteena oli kouluttaa Elyn tukeman TEDITE-kou-
lun tiloissa paikallisia kristittyjä ja nostaa luterilaisen 
teologian lisäksi esille sovinnon sekä ihmissuhteiden 
merkitystä kirkossa. Lusakassa sijaitsevassa TEDI-
TE-koulussa opetetaan tietotekniikkaa nuorille, ja 
niinpä koululle vietiin myös kuusi kannettavaa tieto-
konetta sekä uusi dataprojektori koulutuskäyttöön.

Matkalle lähtivät virolainen lähetystyöntekijä Lea 
Saar, lähetysjohtaja Joona Toivanen sekä vapaaeh-
toisena Martti Toivanen. Matkan aikana otettiin tär-
keitä ensiaskeleita työn kasvattamiseen Sambiassa eli 
verkostoitumiseen LUCSAn (Lutheran Communion of 
Churches in Southern Africa) kanssa sekä neuvoteltiin 
kumppanuudesta Sambian luterilaisen kirkon (ELCZa) 
kanssa. Samalla matka tarjosi mahdollisuuden tarkas-
tella LECA-kirkon pitkään jatkunutta kiistaa, joka on 
myös rajoittanut Elyn tekemää lähetystyötä.

Kirkollinen kiista ja vastuun kysymys

LECA-kirkon sisäinen ristiriita on jatkunut yli vuosi-
kymmenen. Sambian korkein oikeus ratkaisi asian 

syksyllä 2023, ja päätöksen mukaan LECA-kirkon 
nimi kuuluu yhteisölle, jonka uudeksi piispaksi vihit-
tiin viime vuoden lopulla Sandu Yanvwa.

Elyn näkökulmasta tämä merkitsee rajankäyntiä. 
TEDITE-koulun toimintaa ja kehitysyhteistyötä halu-
taan tukea, mutta siten, että Ely ei suoraan tue LE-
CA-kirkon nimeä käyttäviä kristillisiä yhteisöjä, jotka 
eivät kuulu piispa Sandun johtamaan kirkkoon. Tämä 
linjaus suojaa sekä Elyä että sen kumppaneita tar-
peettomilta oikeudellisilta ja poliittisilta riskeiltä.

Kohti uusia kumppanuuksia

LECA-kirkon kiistan tähden työmme kasvattaminen on 
mahdollista ainoastaan luomalla uusia kumppanuuk-
sia. Matkan aikana lähetysjohtaja kävi neuvotteluja 
mm. eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen yhteisön 
toiminnanjohtajan Lilana Kasparin kanssa. Tärkeitä 
askeleita eteenpäin otettiin myös neuvottelussa Sam-
bian luterilaisen kirkon kanssa, joka on Luterilaisen 
Maailmanliiton jäsenkirkko ja jolla on noin 50 seu-
rakuntaa. Kirkossa vain neljällä papilla on teologian 
kandidaatin tutkinto ja muilla on vain raamattukoulun 
diplomi. Kirkon johto kertoi tapaamisessa avoimesti, 
että heidän suurin tarpeensa on teologinen koulutus 
ja seurakuntien vahvistaminen.

Joona Toivanen koulutti paikallisia luterilaisesta raamatun tulkinnasta.
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Keskusteluissa hahmottui alustavasti ajatus kolmen vuoden 
mittaisesta yhteistyön pilottijaksosta. Tavoitteena olisi aloittaa 
tarjoamalla täydennyskoulutusta jo palveleville työntekijöille, 
ja jos kannatus laajenee, voidaan tarjota stipendejä korkea-
kouluopintoihin. Täydennyskoulutuksen teemoiksi ehdotettiin 
luterilaista teologiaa, pastoraalipsykologiaa, sielunhoitoa ja 
myös tietotekniikkaa.

Koulutusta, sovintoa ja toivoa

Matkan aikana järjestettiin kaksi seminaaria, yksi TEDITE-kou-
lun tiloissa Lusakassa ja toinen pohjoisessa Ndolan kaupun-
gissa. Koulutusten teemat vaihtelivat luterilaisen teologian 
perusteista pastoraalipsykologiaan ja konfliktien ratkaisuun. 
Osallistujien kysymykset osoittivat, kuinka ajankohtaisia nämä 
aiheet ovat Sambiassa, jossa monet seurakunnat elävät ristirii-
tojen keskellä.

Erityisen puhuttelevaksi nousi sovinnon teema. Monet osallistu-
jat pohtivat, miten sovinto on mahdollista, jos toinen osapuo-
li ei sitä halua. Rauhan rakentaminen ei aina tarkoita vanhan 
korjaamista – joskus viisainta on aloittaa alusta. Tämä ajatus 
resonoi syvästi kuulijoissa, joista monet ovat eläneet vuosia kir-
kollisen jännitteen keskellä.

TEDITE-koulun tulevaisuus

ELY haluaa jatkaa TEDITE koulun tukemista, mutta koulun 
henkilökunnalla tulee olla selkeä tavoite koulun kehittämiseen. 
Koulun rehtori Nicolas Bakajika unelmoi raamattukoulun 
perustamisesta, mutta LECA-kirkon sisäinen jännite ei anna 
tälle edellytyksiä. Raamattukoulu toimii nimittäin aina kirkon 
yhteydessä, ja nyt unelma elää yhteisössä, jolla ei ole yhteyttä 
viralliseen kirkkoon. 

TEDITE-koulun tulee keskittyä tietotekniikan koulutukseen ja 
pohtia, miten koulun tarjoama tietotaito voisi hyödyttää mah-
dollisimman monia. Sambiassa on tapahtunut sitäkin, että 
jossain koulussa tietotekniikan peruskurssia käynyt opiskelija 
ei ole päässyt edes käyttämään tietokonetta laitteiston puut-
teen vuoksi. Ely on nyt lahjoittanut koululle kuusi uutta tie-
tokonetta ja dataprojektorin, joiden avulla koulutustoimintaa 
voidaan kehittää.

Tie eteenpäin

Matka Sambiaan osoitti, että Elyn työ voi olla merkittävä tuki 
paikallisille luterilaisille yhteisöille – mutta vain, jos yhteistyö 
rakentuu selkeälle ja kestävälle perustalle. Haasteista huo-
limatta Sambiassa on paljon toivoa. On eläviä seurakuntia, 
joissa kaivataan rauhaa ja kehitystä sekä koulutettuja työn-
tekijöitä. On nuoria, jotka etsivät paikkaansa kirkossa. On 
johtajia, joiden kanssa voi rakentaa avointa yhteistyötä, ja 
on kumppaneita, jotka ovat valmiita kulkemaan rinnalla. Ely 
voi olla mukana tässä työssä – viisaasti, harkiten ja rohkeasti 
uutta rakentaen.

Joona Toivanen on Elyn lähetysjohtaja.

Lea Saar oli ensimmäistä kertaa lähetysmatkalla 
Afrikassa. Opetuksessaan hän opetti konfliktien 
syntyyn vaikuttavista syistä ja keskittyi koros-
tamaan sovinnon merkitystä ihmisten välisissä 
suhteissa kirkossa.

Sunnuntain jumalanpalvelus kesti kokonaista kuusi 
tuntia. Kuorolaulun lomassa kerättiin kolehtia jokai-
selle kuorolle ja lopuksi vielä seurakunnalle.

Opetusta kuuntelemaan tultiin myös lasten kanssa. 
Lapset leikkivät Lean opetusvälineillä, parisuhteen 
palikoilla.
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Pia ja Tero Ruotsala, Viro

Ruotsaloiden Toivon Tie vie Aasiaan, ja muutamme 
elokuussa Kambodžan pääkaupunkiin Phnom Penhiin. 
Lähetystyömme on osin globaalia ja Virossa, missä Pia 
jatkaa kirkon perheneuvojien ja muiden työntekijöiden 
kouluttamista ja Tero lastenmusiikkia. Vuoden alusta 
työsopimuksemme on ollut LCC:n eli Lutheran Church 
in Cambodian alla ja esihenkilömme piispa Sreyliak. 
Asuimme Kambodžassa vuosina 2020-2023 ja olem-
me kahden vuoden ajan käyneet siellä kuukauden lä-
hetysmatkoilla, eli paikka ja kirkko ovat tuttuja.

Syksyllä saamme olla paikallisten rinnalla kasvatta-
massa kirkkoa. Pialla alkoi toukokuussa neljäntoista 
osallistujan perheneuvojakoulutuksen prosessi, jo-
hon kuuluu kylissä työnohjauksia, ryhmiä ja koulu-
tuksia sekä terapiaa historian traumatisoimille. Kou-
lutukset ja ohjaukset ovat Pian päätyö, ja sen rinnalla 
odottavat papin palvelutehtävät nuoressa kirkossa. 
Tero aloittaa syksyllä kirkon musiikkikoulutuksen, 
jotta seurakuntiin saadaan karaokena lauletun mes-
sumusiikin tilalle soitto- ja nuotinlukutaitoisten vas-

Pia ja Tero Ruotsalalla 
edessä muutto

Kuva: Pia Ruotsala

Elyn valtakunnallinen kolehtipyhä 7.6.2026

tuunkantajien mahdollistamaa rikkaampaa musiikkia.

Esirukous kantakoon kodin löytymisen, Kambodžan 
kirkon, perheemme ja koko elämämme rakastavan 
Jumalan käsiin.

Valtakunnallinen kolehti 7.6.2026 tukee 
perheneuvontaa ja nuorisomusiikkityötä 
Kambodžassa, kirkkokolehti kerätään  Kambo-
džassa tapahtuvan kirkon perheneuvonnan kou-
lutuksen (Church Family Counselling) ja nuoriso-
työn tukemiseksi. 

Kirkon perheneuvonnan koulutus varustaa seu-
rakuntien pappeja ja muita työntekijöitä koh-
taamaan perheitä elämän kriiseissä. Koulutetut 
perheneuvojat tukevat parisuhteita, auttavat van-
hemmuuden kysymyksissä sekä kulkevat rinnalla 
väkivallan, riippuvuuksien ja menetysten keskellä. 

Musiikkityö vahvistaa nuorten toivoa

Kolehti tukee myös seurakuntien nuoriso-
musiikkityötä ja musiikkikoulutuksia. Musiik-
ki tarjoaa nuorille turvallisen paikan kasvaa, 
kysyä ja rakentaa tulevaisuutta.

Kolehtikohteen tarkempi esittely ja  
saarnan juuria www.evankeliset.net/kolehtipyha/

Tilinumerot: 	OP FI28 5114 0220 0343 69 tai  
		  POP FI26 4747 0010 1553 49 
Yleisviitenro: 2 60706 30125

Lahjan voi antaa myös 
MobilePay-numerolla 
12374 (viestiksi 7.6.26) 

tai www.evankeliset.net/lahjoita/ 

Kiitos 
 lahjastasi! 
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Sananlaskut ja laulukirja Anu ja 
Petteri Mannermaan projekteina
Anu ja Petteri Mannermaa,  
Venäjä, seurakunta- ja raamatunkäännöstyö

Tervehdys Pietarin keväästä! Olemme muuttaneet 
täällä uuteen asuntoon. Työn alla Petterillä on muun 
muassa laulukirja Inkerin kirkon käyttöön. Sitä var-
ten hän tarvitsee digitaalipianon ja sopivan nuotin-
nusohjelman. Mietimme, saisimmeko meillä Suo-
messa olevan soittimen tuotua tänne, vai täytyykö 
hankkia soitin paikan päältä. Toinen ajankohtainen 
asia Petterillä on oleskeluluvan haku. Kirkko ei ole 
enää saanut työlupia, ja tavallisilla viisumeilla oles-
kelu maassa on rajoitettua. Pyydämme esirukousta 
sekä laulukirjaprojektin että oleskeluluvan hankki-
misen puolesta.

Psalmien & rukousten kokoelma evenkin kielellä on 
saatu loppuun, ja se odottaa julkaisua. Anun työt 
jatkuvat nyt Sananlaskujen kääntämisen parissa. 
Seuraavaksi aloitamme evankeliumien kääntämisen, 
suunnitelma on aloittaa Markuksen evankeliumista. 
Pyydämme esirukousta käännöstyön ja julkaisupro-
sessin puolesta sekä käännösryhmän yhteisen ko-
koontumisen ja sen rahoituksen puolesta. Pyydämme 
myös esirukousta Anun meneillään olevien musiik-
kiopintojen puolesta. Kaipaisimme kovasti täältä yh-
teistä työhuonetta, jossa voisi tehdä sekä hiljaista 
työtä että musiikkia. Mietimme, voisiko Anun puolek-
si omistama yksiö toimia sellaisena. Pyydämme esi-
rukousta, että yksiön hallintaan liittyvät kysymykset 
saisivat hyvän ratkaisun.

Kari Tynkkynen odottaa kesän tapahtumia
Kari Tynkkynen, Viro

Kesä alkaa osaltani Suomessa, jossa 
osallistun kesäkuun alussa Elyn kesä-
juhliin Ikaalisissa. Sieltä riennän sun-
nuntaiksi Turkuun, jossa saarnaan 

Varissuon kirkossa. Työkentälläni Virossa kesä tuo 
monia kirkkokonsertteja seurakuntaani Kullamaalle. 
Ne tuovat kirkkoon ihmisiä, jotka muuten eivät siellä 
niin käy.

Heinäkuussa minua odottaa yksi vihkiminen, jossa vihin 
yhden parin Kullamaalla. Virossa kirkollinen vihkiminen 

ei ole niin suosittua kuin Suomessa, joten iloitsen täs-
tä. Samoin heinäkuussa on joka vuosi markkinat toisen 
seurakuntani alueella, Mihklissä. Ne tuovat paikalle tosi 
paljon ihmisiä, monta tuhatta, hyvin laajalta alueelta. 
Itse Mihklin kylässä asuu vain kaksitoista ihmistä! 

Monet seurakunnat osallistuvat myös Tiekirkko-pro-
jektiin, jossa kirkot ovat auki ja ihmiset pääsevät niihin 
tutustumaan. Esirukoukseni kesälle onkin, että tapahtu-
miin voisi tulla paljon ihmisiä ja he saisivat kuulla evan-
keliumia. Itselleni toivon uusia mahdollisuuksia palvella.  

Taivaan Isän armohoitoon!  
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Tervetuloa Elyn kesäjuhlille Ikaalisiin – 
Puhdasta vettä ja kasteen iloa
Rakkaat lukijat,

Tänä kesänä Evankelisen Lähetysyhdistyksen kesäjuhlat kokoa-
vat meidät yhteen Jumalan sanan virvoittavien vetten äärelle 
sekä Kyrösjärven rannoille Ikaalisiin. Juhlien teema, ”Puhdasta 
vettä”, muistuttaa meitä kasteen ihanasta lahjasta – armosta, 
joka ei riipu meistä vaan Jumalan lupauksesta. Kaste on elämän 
lähde ja Jumalan lupaus jokapäiväisestä armosta, joka kantaa 
niin arjen keskellä kuin elämän myrskyissä. Siksi kesäjuhlamme 
ovat tänä vuonna erityisesti kasteen ilojuhla.

Ikaalinen tarjoaa tälle teemalle kauniin ja puhuttelevan ympä-
ristön. Seurakunnan historia ulottuu keskiajalle, ja seurakunta 
erotettiin Hämeenkyröstä itsenäiseksi kirkkoherrakunnaksi ja pi-
täjäksi vuonna 1641. Nykyinen kirkko, jykevä puinen ristikirkko ni-
meltään Fredrika Sofia vihittiin käyttöön vuonna 1801. Sen seinät 
ovat nähneet sukupolvien rukoukset, ilot ja murheet – ja kanta-
neet sanomaa Kristuksesta vuosisatojen ajan. Kirkon alttaritaulu, 
joka kuvaa Kristuksen kirkastumista muistuttaa meitä siitä, että 
Jumalan armon valo läpäisee elämämme jokaisen hetken.

Ikaalisten seurakunta on ollut vuosisatojen ajan hengellisen elä-
män keskus laajalla alueella. Se on nähnyt herätyksiä, lähettänyt 
työntekijöitä ja kantanut vastuuta lähimmäisistä. Myös Elyn työ on 
saanut täältä tukea ja ystäviä. Siksi on erityisen luontevaa, että 
juuri Ikaalinen toimii tämän vuoden kesäjuhlien kotipaikkana.

Kesäjuhlilla haluamme pysähtyä sen äärelle, mitä kaste merkitsee. 
Kaste ei ole vain tapahtuma ihmisen elämässä, vaan Jumalan ar-
mon lupaus sekä kutsu elää Jumalan armossa ja ilossa: Kristuk-
sen armo uudistaa ja kantaa. Juhlien ohjelmassa tämä näkyy niin 
saarnoissa, raamattutunneissa kuin musiikissa. Yhdessä saamme 
laulaa, rukoilla ja iloita siitä, miten Jumala on kutsunut, varustanut 
ja lähettänyt meistä jokaisen todistamaan rakkauden lahjasta.

Kesäjuhlat ovat myös kohtaamisen aikaa. Moni tulee tapaamaan 
ystäviä, kuulemaan lähetystyön kuulumisia ja näkemään, miten 
Jumalan lähetystyö etenee maailmalla. Lähetystyöntekijöiden pu-
heenvuorot, kanavat ja rukoukset muistuttavat meitä siitä, että 
kasteen lahja ei ole vain meille – se on kutsu jakaa evankeliumia 
kaikkialle, missä ihmiset kaipaavat toivoa. Kasteen vesi on puhdas-
ta vettä – vettä, jonka virta ei ehdy, koska sen lähde on Kristus itse.

Rakkaat ystävät, toivotan teidät lämpimästi tervetulleiksi Ikaalisiin. 
Tulkaa yksin, perheenä tai ystävien kanssa. Tulkaa hiljentymään, 
iloitsemaan, laulamaan ja kuulemaan Jumalan sanaa. Tulkaa muis-
tamaan, että kasteen armo kantaa meitä kaikkia.

Nähdään kesäjuhlilla!

Joona Toivanen

Virvoittavien vetten ääreen
Lämpimästi tervetuloa Elyn kesäjuhlille 
Kyrösjärven rantamaisemiin Ikaalisiin. 
Kautta aikojen tänne on tultu veden ää-
relle. Jo keskiajalla Kokemäenjoen vesis-
tön latvat houkuttelivat uusia asukkaita 
kauniille rannoilleen. 1800-luvun lopulla 
Helsingin kulttuuriväki löysi tiensä Ikaa-
listen kylpylään, ja yhä tänne saavutaan 
eri puolilta Suomea levähtämään ja uu-
distumaan.

Kesäkuun alussa kokoonnumme veden 
äärelle syvemmässä merkityksessä. Kris-
tus kutsuu luokseen ja lupaa elävää, 
puhdasta vettä, joka vahvistaa uskossa 
ja antaa toivon. Me ikaalilaiset iloitsem-
me juhlaväestä, jota saamme palvella ja 
johon saamme liittyä. Jaettu kirkonpenk-
ki, yhteinen veisuu ja kohtaamiset tuovat 
iloa. Rukoilemme kesäjuhlien puolesta, 
että nuo päivät olisivat kaikille virvoittava 
ja siunattu juhla.

Juha Aila

Ikaalisten seurakunnan kirkkoherra

Joona Toivanen, lähetysjohtaja
Evankelinen lähetysyhdistys- ELY ry
joona.toivanen@evankeliset.net
p. 044 248 7229

Kesäjuhlien yhteyshenkilö:

PUHDASTA VETTÄ

Juhlapaikkana Ikaalisten
kirkko ja seurakuntakeskus
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K E S Ä J U H L A T

Alueellista väriä Ikaalisten 
kesäjuhlien musiikissa
Kauno Perkiömäki

Elyn pitkäaikainen 
kulttuurivaikuttaja 
Kauno Perkiömäki 
on mukana järjes-
tämässä Ikaalisten 
kesäjuhlien musiik-
kia. Hänen elämän-
työnsä merkitystä 
kuvastaa tasavallan 
presidentin vuon-
na 2002 myöntä-
mä  opetusneuvok-
sen arvonimi. 

Vaiherikkaan elämän varrelta on paljon muis-
teltavaa.

Synnyin talvisodan aattopäivinä epävakaisella  1930 
-luvulla, jolloin erityisesti pientilallisilla perheillä ei ol-
lut paljon vaihtoehtoja. 

Oma elämänpolkuni johti 14-vuotiaana metsuriksi ja 
16-vuotiaana metallivalimon työntekijäksi. Tämä ura 
kuitenkin katkesi onnettomuuteen, kun sulasta metal-
lista roiskahti ”punainen paholainen” silmäkulmaani. 
Toipuessani sairaalassa, jossa täytin 17 vuotta, mielee-
ni tuli äitini toteamus: ”Voisit sinäkin mennä kouluun.”

Ryhdyin  opiskelemaan ja valmistuin opettajaksi. 
Haasteiden lisääntyessä jatkoin opiskelua  ja työpai-
koiksi tulivat mm. aikuisoppilaitoksen rehtorin  toimi 
ja opetustehtävät yliopistoissa. 

Opetusministeriössä työni oli Nobel-kirjailijamestari, 
F.E.Sillanpään, syntymän 100-juhlavuoden toimin-
nanjohtajuus. Kansainvälisen kulttuurivaihdon myötä 
työni ulottui myös muihin Euroopan maihin. Juhla-
vuoden pääjuhlaa vietettiin Kansallisteatterissa, laa-
jalti myös Tampereen yliopistossa ja Hämeenkyrössä.

Kun nyt, yli 20 vuotta eläkkeelle jäämiseni  jälkeen, 
muistelen kuluneita vuosia, päällimmäiseksi mielee-
ni nousevat äitini sitkeys ja peräänantamattomuus, 
ankara työnteko ja usko Korkeimpaan. Onko näistä 
elämämme keskeisistä  arvoista edes jotain jäänyt 
poikansa ”tyokalupakkiin”? Toivon, että on!

Hämeenkyrön Hannelen laulajat kesäjuhlilla

Hannelen lauluryhmä on toiminut toistakymmentä 
vuotta Hämeenkyrön seurakunnassa. He ovat mu-
kana asumis- ja hoitoyksiköiden hartauksissa tuki-
laulajina. Ryhmä kiertää viikoittain vanhainkodissa, 
terveyskeskuksessa ja lukuisissa hoitolaitoksissa tuo-

den tervehdyksensä niiden asukkaille. Osallistuminen 
perustuu täysin vapaaehtoisuuteen. Laulajia on pai-
kalla yleensä viidestä kymmeneen. Hannelen laulajat 
esiintyy laulaa Ikaalisten evankelisilla kesäjuhlilla 6.6. 
Puhdasta vettä -avajaisjuhlassa. 

Hannelen laulajissa mukana mm. Kauno Perkiömäki, toinen 
oikealta, säestäjä Kaisu Talosela vasemmalla, lauluryhmän 
kokoaja ja tiedottaja, Hannele Hietanen, toinen vasemmalta.

Ikaalisissa soivat 
jouset ja kantele

Kesäjuhlilla esiinty-
vien  Trio Kärkkäi-
sen  soittajien soit-
timet ovat jousia, 
jotka olivat jokamie-
hen soittimia ennen 
harmonikan maail-
manvalloitusta. Anni 
Papun soitin on taas 
kantele, mitä nä-
kee yhä vähemmän. 
Hyvä, että soitin nou-
see taas arvoonsa. 

Nämä mainitut soit-
tajat ovat nuoria, 15-
18 -vuotiaita, mutta 
jo taitavia. 

Lisäksi ohjelmissa 
on lukuisia  yhtyeitä. 
Oman pitäjän Waloa-kvartetti on tuttu jo kaikille 
paikallisille. Sen sijaan  Viljava-naiskvartetti  on 
oudompi, tasokkaita molemmat.

Kannattaa mainita myös  Konsta Jylhän musiikki-
kooste, josta, vastaavat Aino Ojakoski-Mattila ja 
Kimmo Mattila.  
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Vapaaehtoinen lahja  
kesäjuhlien hyväksi:
Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry, 
tili K-S OP  
    IBAN FI28 5114 0220 0343 69, 
    viitenumero 26 32201 tai 
    viestiksi Ikaalisten kesäjuhlat. 
MobilePay 12374, viestiksi 
kesäjuhlat26.
Kiitos lahjastasi!   
Rahankeräyslupatiedot s. 2 

SIJAINTI & PYSÄKÖINTI
Tapahtumaosoite: Abrahaminkatu 2, 
39500 IKAALINEN
Mahdollisesti tarkentunut 
pysäköinnin info kotisivuilla.

MAJOITUS
Katso majoitusvaihtoehdoista
www.evankeliset.net/kesajuhla/
majoitus-kesajuhlilla/

NÄYTTELYT
Lähetysnäyttely, seurakunta-
keskuksen aulassa, lähetys-
työntekijöitä tavattavissa.

OHJELMA
Koko juhlaohjelma löytyy 
kotisivuilta, Pääsiäisen Valo 
-lehdestä sekä tämän lehden 
takakannesta.

TALKOOLAISEKSI KESÄJUHLILLE
Vapaaehtoisia saatetaan tarvita 
pienempiin tehtäviin.
Kari (0400 180075) 
ohjeistaa vapaaehtoisia.

INFO-PISTEET
Seurakuntakeskuksen aula/sali  
(Abrahaminkatu 2, Ikaalinen), jossa myös  
ruokalippujen ja oheistuotteiden myyntiä.
– ruokaliput käyvät maksuksi 
seurakuntakeskuksen ruokalassa

Suosimme pankkikortti- tai 
MobilePay-maksamista.

LOUNAS ja PÄIVÄKAHVIT 
		  Myös gluteenittomat huomioitu.

La 6.6. klo 12-14
Kinkku- ja kasviskiusaus 11 €, 3-12v 5 €
sis. vihersalaatti, tomaatti,
leivät, levitteet, juomat
kahvi

Päiväkahvi klo 15-16.30
– kahvi (tai muu juoma) + marjapiirakka 4 €

Su 7.6. klo 11.30-13
Lihamureke/kasvispihvit 15 €, 3-12v 5 €
sis. perunat, kastike, lämmin kasvis
hedelmäinen vihersalaatti
leivät, levitteet, juomat

Päätöskahvit klo 14.30
– kahvi (tai muu juoma) + täytekakku 4 €

	 MAKKARATELTTA
Myynnissä makkaraa, pullaa ja kahvia 
ulkoteltassa seurakuntakeskuksen pihamaalla.
– maksu pankkikortilla tai käteisellä

PUHDASTA VETTÄ

K E S Ä J U H L A T
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Ely siirtyi miljoonaliigaan 
ylijäämäisellä tilinpäätöksellä

Antero Rasilainen

Elyn jäsenkokous Tampereella 11.4.2026 vah-
visti vuoden 2025 toimintakertomuksen ja yli-
jäämäisen tilinpäätöksen. Kiitosjuhlaan oli ai-
hetta, ja sitä vietettiin. 

Lähetystyön ja Elyn toiminnan ystäväjoukkoa ko-
koontui viettämään Elyn 18-vuotissyntymäpäivää 
Tampereen Viinikan kirkkoon. Jäsenkokouksen 
avaussanoissa hallituksen puheenjohtaja Jani Lat-
va-Nikkola kiitti vastuunkantajia uskollisesta, pitkä-
jänteisestä ja määrätietoisesta työstä. Ensimmäisen 
kerran yhdistyksen historiassa tuotot ylittivät miljoo-
na euroa- kasvua edelliseen vuoteen nähden oli yli 
38 %! Kasvun takana on vahvistunut lähetystyö, ja 
matka jatkuu. Tavoitteenamme on, että kaikki saavat 
kuulla Jumalan rakkaudesta Jeesuksessa Kristukses-
sa. Tämä työ tapahtuu alkaen kotiovilta ja jatkuen 
maan ääriin saakka. 

Jäsenkokous vahvisti tilinpäätöksen, joka oli ylijää-
mäinen 34 183 €. Tilinpäätöksen vahvistaminen kir-
voitti spontaanit aplodit kokousväeltä. 

Kokous hyväksyi myös hallituksen esityksen sään-
tömuutoksesta, jonka mukaan sääntöihin lisätään 
vaalitoimikunnan perustaminen sekä määritetään 
hallituksen ja perustetun johtoryhmän tehtävät. Uu-
teen vaalitoimikuntaan valittiin Kosti Kallio Hyvin-
käältä sekä Satu Kivisaari ja Kari Lähdesmäki, 
molemmat Lapualta. 

Jäsenkokouksen yhteydessä Elyn uusi viestinnän 
asiantuntija Janne Vuorela esitteli valmisteilla ole-
via yhdistyksen kotisivuja sekä kesällä Ikaalisissa  
5.–7.6.2026 vietettävien Evankelisten kesäjuhlien 
ohjelmaa. Juhlien teemana on Puhdasta vettä – 
pullotettua vettä oli tarjolla jo Tampereen juhlissa. 
Kaikille riittää!

Seuraava Elyn jäsenkokous pidetään 
Seinäjoella 20.9.2026. 

Oikealla: Tuokiokuvia Tampereelta 11.4.2026. 
Kuvat: Janne Vuorela
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Mihin suuntaan kuljimme 
vuonna 2025?

Jani Latva-Nikkola

Seurakunta kuunteli ja noudatti uskol-
lisesti apostolien opetusta. Uskovat eli-
vät keskinäisessä yhteydessä, mursivat 
yhdessä leipää ja rukoilivat. (Ap.t. 2:42)

Joka päivä he kokoontuivat uskollisesti temppelissä, 
ja kotona he viettivät ehtoollista ja aterioivat iloisesti 
mutta vaatimattomasti. He ylistivät Jumalaa ja olivat 
koko kansan suosiossa, ja joka päivä Herra kasvatti 
pelastuneiden joukkoa. (Ap.t. 2:46–47, UT2020)

Apostolien teot kuvaa meille tässä elävää seurakun-
taa, jonka työ on kestävää – se ei vain toimi vaan 
myös elää yhdessä. 

Ilman seurakuntia ei ole lähetystyötä

Kotimaantyömme on se paikka, jossa yhteys seura-
kuntiin syntyy. Tämä on ratkaisevaa koko lähetysteh-
tävämme kannalta. Ilman paikallisseurakuntia työm-
me ei voi toteutua, eikä se ilman elävää ja jatkuvaa 
yhteyttä seurakuntiin ole myöskään kestävää.

Kulunut vuosi osoittaa, että tässä työssä on onnistut-
tu. Toimintaa on ollut paljon, ja se näkyy. Uusia seu-
rakuntia on tullut mukaan, ja yhteyksiä on syntynyt 
laajasti. Tämä kehitys on vaatinut monien määrätie-
toista työtä.

Samalla organisaatiota on kehitetty ja toimintaa ra-
kennettu vakaalle pohjalle. Voimme perustellusti to-
deta, että strategia toimii myös kotimaassa. Kasvu 
rakentuu työn, rakenteiden ja ennen kaikkea ihmis-
ten varaan.

Tämä yhteys ei jää kotimaahan vaan kantaa lähetys-
kentille – heihin, jotka elävät ja tekevät työtä siellä 
meidän yhteisestä kutsustamme.

Työ ja tekijät

Organisaation kehittäminen ei ole jäänyt rakenteiden 
tasolle, vaan se on näkynyt myös henkilöstössä. Vuo-
den aikana on selkeytetty johtamista ja vahvistettu 
yhteistä suuntaa. Yhdistykselle on sääntömuutoksella 
muodostettu johtoryhmä - tärkeä askel kohti selkeäm-
pää ja vastuullisempaa johtamista. Sen muodostavat 
toiminnanjohtaja, lähetysjohtaja ja lähettäjätoiminnan 

johtaja yhdessä. Tämä tukee tavoitetta rakentaa työ-
tä entistä suunnitelmallisemmin ja pitkäjänteisemmin, 
myös kotimaassa. Kaiken taustalla ovat kuitenkin ihmi-
set, joiden työ tämän mahdollistaa.

Haluan kiittää yhdistyksen kaikkia työntekijöitä. Työn-
ne ei näy ainoastaan tuloksissa, vaan ennen kaikkea 
siinä tavassa, jolla tätä työtä tehdään – sitoutumises-
sa, uskollisuudessa ja valmiudessa kantaa vastuuta, 
kotimaassa ja lähetyskentillä, siellä missä työ konkre-
tisoituu ihmisten elämässä.

+38 % – kasvun merkitys

Toiminnan tuotot kasvoivat vuoden aikana 38 pro-
senttia, ylittäen ensimmäistä kertaa miljoona euron 
rajapyykin. Luvut ovat merkittäviä, eivätkä pelkäs-
tään prosentissa tai eurossa. Ne kertovat syntyneistä 
yhteyksistä: kohtaamisista, keskusteluista ja yhteis-
työstä seurakuntien kanssa. Kasvu on seurausta ak-
tiivisesta läsnäolosta ja pitkäjänteisestä työstä.

Haluan kiittää järjestömme ystäviä – kaikkia vapaa-
ehtoisia ja mukana kulkijoita. Ilman teitä tämä kasvu 
ei olisi ollut mahdollista.

+34 000 € – vastuullinen tulos

Tilikausi päättyi noin 34 000 euron ylijäämään. Tu-
los on myönteinen - ei sattumalta, vaan harkitusta ja 
vastuullisesta toiminnasta johtuen. Ylijäämä kertoo 
siitä, että työtä on tehty huolellisesti ja taloudellises-
ti. Tässä työssä hallituksen rooli on ollut keskeinen. 
Sen tehtäviä on säännöissä täsmennetty.

Haluan kiittää Elyn hallituksen jäseniä. Olette kanta-
neet vastuuta ja tehneet työtänne tavalla, joka näkyy 
nyt myös tuloksessa.

Sillanrakentaja

Vuoden aikana on käynnistetty uusi avaus: Elyn lä-
hetystyön neuvottelukunta. Sen tehtävänä on toimia 
sillanrakentajana hiippakuntien, seurakuntien ja Elyn 
välillä. Jokaisesta hiippakunnasta on mukana edustus.

Neuvottelukunta ei ole vain hallintorakenne, vaan 
osoitus suunnasta, johon pyrimme. Tavoitteena on 
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vahvistaa yhteyttä, lisätä vuoropuhelua ja rakentaa 
yhteistyötä entistä tietoisemmin. Seurakuntien ääni 
voi kuulua paremmin, ja yhteinen vastuu toteutuu 
käytännössä.

Haluan kiittää seurakuntia jo nyt ja toivottaa neuvot-
telukunnan jäsenet lämpimästi tervetulleiksi!

Lähetystyö on kirkon omaa elämää

Lähetystyön asema kirkossa on viime vuosina nous-
sut keskusteluun. On kysytty, mitä lähetystyö on, 
kuka sitä tekee ja millä perusteilla. Keskustelu on ol-
lut haastavaakin, mutta se on tarjonnut mahdollisuu-
den selkiyttää identiteettiämme.

Elyn näkemys on selvä: lähetystyö ei ole ulkoistettu 
tehtävä, vaan osa kirkon omaa elämää. Emme toimi 
kirkon reunalla, vaan sen keskellä – osana sen lä-
hetystehtävän toteutusta. Tämä linja on saanut vah-
vistusta myös käytännössä. Luottamus on kasvanut, 
mikä on näkynyt myös rahoitusratkaisuissa. Tämä on 
hyvä lähtökohta jatkolle.

Siirtymä leveydestä syvyyteen

Kulunutta vuotta tarkasteltaessa esiin nousee selvä 
suunta. Työssä on saavutettu leveyttä: uusia yhte-
yksiä, uusia seurakuntia ja laajempaa näkyvyyttä. 
Tämä on arvokasta mutta ei yksin riitä. Seuraava as-
kel on syvyys.

Syvyys tarkoittaa yhteistä uskon perustaa, keskinäis-
tä tuntemista ja jaettua vastuuta työstä. Vasta tällöin 
syntyy pidemmälle kantava, kestävä pohja.

Siirtymä vierailusta kumppanuuteen

Toiminta seurakunnissa on usein rakentunut vierailu-
jen varaan - tärkeiden ja tarpeellisten. Tulevaisuuden 

kannalta ratkaisevaa on kuitenkin kumppanuus. Siinä 
seurakunta ei ole vain toiminnan kohde, vaan aktii-
vinen toimija. Lähetystehtävä nähdään yhteisenä, ja 
sitä kannetaan yhdessä. Tämä edellyttää avoimuut-
ta, luottamusta ja aitoa mahdollisuutta osallistua ja 
vaikuttaa.

Siirtymä toiminnasta yhteiseen elämään

Syvin muutos koskee toiminnan luonnetta. Kyse ei 
ole siitä, että lisätään tapahtumia tai uusia toimin-
tamuotoja, vaan siitä, että lähetyksestä tulee seura-
kunnan arkea. Kun lähetys on läsnä jumalanpalveluk-
sessa, rukouksessa, opetuksessa ja arjen elämässä, 
siitä tulee luonnollinen osa seurakunnan olemusta. 
Tällöin syntyy myös omistajuus: kokemus siitä, että 
työ on yhteinen.

ELettYä elämää

Lopulta kyse ei ole vain toimintamallista, vaan kir-
kon olemuksesta. Apostolien tekojen kuvauksessa 
seurakunnasta näkyy kestävän työn perusta: opetus, 
yhteys, sakramentit ja rukous. Paavali kuvaakin kirk-
koa Kristuksen ruumiina, jossa jokainen jäsen on osa 
kokonaisuutta.

Tähän todellisuuteen meitä kutsutaan: ei vain lisää-
mään toimintaa, vaan syventämään elämää; ei vain 
vierailemaan, vaan elämään yhdessä; ei vain teke-
mään, vaan olemaan.

Lopuksi haluan kiittää Jumalaa – kaikki se hyvä, mitä 
olemme saaneet nähdä ja kokea, on viime kädessä 
hänen lahjaansa - ELettYä elämää!

Jani Latva-Nikkola on Elyn hallituksen puheen-
johtaja. Artikkeli on muokattu hänen kevätko-
kouksessa 2026 pitämästään avauspuheesta.
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Vienan Karjalassa ystävien seurassa.
Kuva: Heikki Jääskeläinen

Eeva Yli-Marttilaa haastattelee Merja Kramsu

”Taisin tuntea Ambomaan, nykyisen Namibian, 
maantieteen paremmin kuin Koto-Suomen jo kan-
sakoulussa. Silloinhan se oli ainoa lähetysmaa. Per-
heeni kuului Uusheräyksen piiriin. Tämä lestadiolai-
suuden haara tunnetaan rakkaudesta lähetystyöhön. 
Isäni oli maallikkosaarnaaja ja matkoja oli ympäri 
Suomen, Norjaankin, ja minä sain joskus olla muka-
na. Seuroissa oli aina esillä ulkolähetystyö: puheissa, 
lauluissa, kolehtikohteissa ja rukouksissa. Lähetystyö 
kulki siellä mukana luonnollisena asiana.”

Näin muistelee lapsuuttaan Eeva Yli-Marttila, Seinä-
joen seurakunnan eläköitynyt lähetyssihteeri. Hän 
muistaa edelleen elävästi konkreettisen ensikoske-
tuksensa lähetystyöntekijään:

”Kotipitäjästäni, Kauhajoelta, oli kotoisin proviisori, 
joka työskenteli Ambomaalla. Hän puhui meillä seu-
roissa. Sain häneltä kuvan, jossa oli mukana pieni 
afrikkalainen lapsi. Se jäi mieleen. Myöhemmin toi-
nen lähetti toi tansanialaisen pastorin meille kotiin 
vieraaksi. Se oli juhlavaa. Kaukainen vieras halusi 
nähdä navetan, lehmät, maitotonkat ja perunakel-
larin. Meistä ne olivat aika arkisia asioita. Ylvästelin 
koulussakin, että meilläpä on käynyt afrikkalainen 
ihminen.”

Osittain näiden muistojen innoittamana Eeva haki 
lapsityön puolelta seurakuntansa lähetyssihteeriksi, 
ja tuli valituksi. Pian hän pääsi itsekin vierailemaan 
lähetysmailla, sekä viran puolesta että talkoolaisena 
ja ystävävierailuilla miehensä Timo Yli-Marttilan 
kanssa. 

”Ensimmäinen matka oli Keniaan. Se teki suuren 
vaikutuksen. Silloin pääsin ensimmäisen kerran nä-
kemään, mitä lähetystyöntekijät ihan konkreettisesti 
tekivät. Ymmärsin myös, miten tärkeää oli yhteyden-
pito, kun postia odotettiin hartaasti. Mietin paljon 
myös arjen haasteita. Läheteissä oli nuoria naisia, 
jotka kulkivat kylästä kylään huonoja teitä, jotta pää-
sivät ihmisten luo. Salme Rinta-Komsi oli tuttu lä-
hetti ja ystävä. Ymmärsin silloin, miksi pidimme aina 
rukoukset ennen matkalle lähtöä!”

”Surullista oli, miten lujasta piti paikallisten leipänsä 
ottaa. Samalla vahvistui ajatus ja ymmärrys siitä, että 
koulutus ja oppi ovat tie ylös kurjuudesta. Vaikutta-
vaa oli, kuinka perheet köyhyyden keskellä uhrasi-
vat lasten koulun hyväksi: koulumaksut, koulupuvut, 
kirjat ja muut tarvikkeet piti maksaa itse. Keniassa 
yllätti eniten yhteys ihmisten kesken. Koin vahvasti, 
että me kristityt toimimme yhdessä. Eri kirkkokuntien 
ihmiset olivat yhtä.”

Eeva ja Timo ovat käyneet useilla lähetysmatkoilla 
Venäjällä ja Inkerin kirkossa, jota Ely edelleen vah-
vasti tukee. Sinne ovat ohjanneet sekä työ että ystä-
vyyssuhteet. 

”Lähetyssihteerinä kävin Leningradissa, Pushkinissa 
ja Petroskoissa, joiden kirkot olivat toiminnassa jo 
Neuvostoliiton aikana. Uuden ajan tultua lähdimme 
Hietamäkeen, josta tuli seurakuntamme ystävyysseu-
rakunta. Rakennus- ja korjaustyöt kutsuivat jälleen 
Timoa. Kun ystävämme Merja Kramsu meni Pie-
tariin vuonna 1999 ensimmäiselle pitkälle työkaudel-
leen, Pietarikin tuli meille tutuksi. Myös kirkko, Pyhän 
Marian seurakunta ja sen työntekijät tulivat rakkaiksi. 

Tämä sai aikaan halun olla itsekin auttamassa, missä 
vain voi. Timo-puoliso on remontoinut Pietarissa mm. 
kirkon asuntoja. Olemme käyneet lähetysmatkalla 
Elyn toiminnanjohtaja Antero Rasilaisen mukana 
myös Vienan Kemissä.”

Lapsuuden kokemukset 
innostivat lähetyssihteeriksi 
ja lähetysmatkoille
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Eevan kokoelmassa on noin 130 Lomonosovin posliinitehtaan 
eläinfiguuria. Kokoelma on karttunut Pietarin-matkoilla ja ystä-
vien avustuksella. Timo avusti tekemällä kaapin.

Timo ja Eeva Yli-Marttila.

Venäjä herättää monenlaisia tun-
temuksia, ikäviäkin. Eeva ei kui-
tenkaan ole kokenut Venäjää ah-
distavaksi tai pelottavaksi. Hän 
muistelee matkoja hyvillä mielin:

”Kuljin Venäjällä paljon Timon ja 
Merjan kanssa, mutta myös yksin. 
Pietarin kaupungissa riitti katsotta-
vaa, ja kulttuurielämä, josta nau-
timme, oli siihen mukava lisä. Pieta-
rin metroissa taskuvarkaat yrittivät 
kolme kertaa ryöstää Timon, mutta 
muuta pelkoa ei ollut. En kokenut 
yksinkään kulkemista pelottavana.  
Mitään pahaa ei sattunut. En myös-
kään kanna historian taakkaa, vaik-
ka olen sota-ajan lapsi. Isäni erotti 
aina politiikan ja ihmiset. Venäläi-
nen ihminen oli, isän sanoja laina-
ten, aivan yhtä kalliisti lunastettu 
kuin suomalainenkin.”

Yli-Marttilat ovat tehneet vapaa-
ehtoistyötä myös Israelissa, jossa 
Timo teki rakennustöitä ja Eeva 
Lähetysseuran Jerusalemin vieras-
talossa taloustöitä. Tällaisia esi-
merkkejä kuullessaan moni miettii, 
mistä tulee voima lähetystyöhön. 
Mikä innostaa toimimaan sen hy-

väksi kotimaassa ja vielä ulkomailla? Eeva kertoo 
kanssaihmisten olevan hänelle tärkeä voimavara. Hän 
uskoo lujasti myös vapaaehtoisten merkitykseen.

”En oikeastaan voinut lähetyssihteerinä tehdä mitään 
yksin, ilman vapaaehtoisia. Koin vahvasti, että sain 
olla mukana Jumalan lähetyksessä. Lähetyskäskyyn 
liittyvä lupaus kantoi. Lähetysmatkoilla kaikki maksoi-
vat matkansa itse. Talo tarjosi työtä vastaan majoituk-
sen ja ruuan. Miehet olivat hyvin ammattitaitoisia ja 
tekivät työn ilmaiseksi. Edelleen tarvitaan ihmisiä, ei 
ainoastaan projekteja. Erityisesti tarvitaan hyvän kou-
lutuksen saaneita uralähettejä, jotka ovat läsnä koh-
demaiden ihmisten arjessa. Toivon myös järjestöjen 
aktiivista läsnäoloa seurakunnissa. Ely on oivaltanut 
tämän mainiosti. Lähetys kulkee osana julistusta.”

Vähän on Eevaa jäänyt harmittamaan, ettei tullut 
nuorempana itse lähdettyä lähetysmaille. Raken-
nusprojektiin lähtemistä Namibiaan pohdittiin, mut-
ta lasten koulun vuoksi ajatus hylättiin. Myöhemmin 
Angolan sota katkaisi suunnitelmat. Lähetyssihteerin 
ura on kuitenkin myös tarjonnut paljon. Sitä pohtivia 
Eeva haluaa rohkaista: kansainvälinen, monipuolinen 
ja sangen luova työkenttä kirkon ytimessä odottaa!

Merja Kramsu on Elyn pian täysinpalvellut 
lähetystyöntekijä.
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Tarja Laurila

Jumala on olemukseltaan tutkimaton, ihmisymmär-
ryksen yli käyvä ja vain rajallisesti inhimillisen kielen 
käsittein määriteltävissä. Ja kuitenkin hän tulee lä-
helle ihmistä. On erilaisia tapoja, joilla Hän kutsuu 
ihmistä kasteen ja uskon osallisuuteen. Jumala roh-
kaisee myös vastaamaan elämässä uusiin haasteisiin.

Johanneksen evankeliumin kolmas luku kertoo Niko-
demoksesta, johon Jeesuksen persoona ja ihmeteot 
olivat tehneet vaikutuksen. ”Me tiedämme, että sinä 
olet Jumalan lähettämä opettaja. Ei kukaan pysty te-
kemään sellaisia tunnustekoja kuin sinä, ellei Jumala 
ole hänen kanssaan.”(Joh 3:1) Kysymys Jeesuksesta 
askarrutti Nikodemosta niin paljon, että hän tuli Jee-
suksen luo yöllä pimeyden turvin. 

Juutalaisen lain tuntevalle fariseukselle ja suuren 
neuvoston jäsenelle tilanne oli haastava. Siinä oli 
orastavan muutoksen siemen. Onko niin, että entiset 
ajatusmallit eivät enää päde ja on omaksuttava jotain 
uutta? 

Nikodemos on haaste myös meille. Lyömme helpos-
ti ihmisiin tietyn leiman ja suhtaudumme heihin sen 
mukaisesti. Aivan erityisesti näin on käynyt fariseus-
ten suhteen. Olemme mielessämme luokitelleet hei-
dät Jeesuksen vastustajiksi ja ulkokultaisiksi sääntö-
jen noudattajiksi. Nikedomos haastaa avartamaan 
käsitystä fariseuksista ja näkemään heidät yksilöinä. 
Monilla heistä oli vilpitön usko Jumalaan ja aito pyrki-
mys totuuteen. Onneksi Jumala näkee tekemiemme 
luokittelujen yli. Hän tietää ja ymmärtää ihmisen si-
simmät ajatukset ja pyrkimykset.

Salaisuuden äärelle

Nikodemoksen asemassa olevalle miehelle oli arka-
luontoinen asia näyttäytyä kiistellyn opettajan kanssa. 
Nyt ei ollut kyse opillisesta väittelystä, vaan puheen-
aihe oli hänelle henkilökohtaisesti tärkeä. Nikodemos 
taitaa olla suomalaisten sukulaissielu – usko on meil-
le usein yksityisasia, rukoilemme Jumalaa sydämen 
sisimmässä emmekä puhu vakaumuksestamme aina 
edes lähimmille.

Tässä kohdin Nikodemos kuitenkin näyttää esimerk-
kiä kaikille aroille totuuden etsijöille ja myös rehelli-

sille pelkureille. Hän meni Jeesuksen luo ottamaan 
asioista selvää - ja Jeesus otti hänet vastaan. Jeesuk-
sella näyttää olevan yöpäivystys!

Seuranneessa keskustelussa Jeesus vie Nikodemok-
sen kolmiyhteisen Jumalan salaisuuden äärelle. Hän 
tekee tiettäväksi, ettei Jumalasta voi keskustella il-
man uudestisyntymistä, jonka Pyhä Henki vaikuttaa. 
Jos ihminen ei synny uudesti ylhäältä, jos hän ei syn-
ny vedestä ja Hengestä, hän ei pääse Jumalan valta-
kuntaan (Joh 3: 3-7). Kun joku sitten syntyy uudes-
ti, Pyhä Henki opastaa hänet katselemaan taivaasta 
alas tullutta Ihmisen Poikaa, eli Kristusta.

Erämaavaelluksen aikana israelilaiset niskoittelivat 
Jumalaa vastaan ja joutuivat myrkkykäärmeiden pu-

Nikodemus Jeesuksen 
yöpäivystyksessä

Tarja Laurila on perniöläinen eläkkeellä oleva lähetyspappi, joka 
keväisin hoivaa myös pieniä karitsoja. Hän oli viime syksynä 
pyhiinvaellusmatkalla Patmos-saarella, jossa apostoli Johannes 
sai Uuden testamentin Ilmestyskirjaan kootut näkynsä.
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remiksi. He pelastuivat katsahtaessaan vaskikäär-
meeseen, jonka Mooses oli Jumalan käskystä kieto-
nut sauvansa ympärille (Joh 3:14-15). Järjelle yhtä 
käsittämättömällä tavalla usko ristiinnaulittuun ja 
ylösnousseeseen Kristukseen pelastaa synnin, kuo-
leman ja pahan vallasta. Uuden testamentin mukaan 
juuri Nikodemos saa ensimmäisenä kuulla pienoise-
vankeliumin: ”Jumala on rakastanut maailmaa niin 
paljon, että antoi ainoan Poikansa, jottei yksikään, 
joka häneen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi 
iankaikkisen elämän.” (Joh 3:16)

Jeesus on uskon kohde ja sisältö, mutta ”uskon, jolla 
uskotaan” ihminen saa uudestisyntymällä ”veden ja 
Hengen” kautta. Vesi viittaa kasteen sakramenttiin, 
jossa tavallinen vesi yhdistyy Jumalan sanaan. Olem-
me jokainen ihmiskunnan yhteisen syyllisyyden alai-
sia, mutta kaste puhdistaa synnistä ja pukee Kristuk-
sen puhtauteen. Meistä tulee Kristuksen opetuslapsia 
ja iankaikkisen elämän perillisiä. Tässä yhteydessä ja 
jatkumossa toimii Pyhä Henki, joka lahjoittaa uskon - 
Martti Lutherin mukaan pienelle vauvallekin. Lähetys-
tilanteessa ja lapsena ilman kastetta jääneille Henki 
voi herättää uskon jo ennen kastetta, kuten Aposto-
lien teoissa kerrotaan (Apt 10:47).

Pyhä Henki opettajana

Kaste on kertakaikkinen tapahtuma, mutta samalla 
kutsu seurakunnan yhteyteen ja päivittäiseen uu-
distumiseen. Kaste velvoittaa luottamaan yksin Kris-
tukseen ja elämään hänen opetuksensa mukaisesti. 

Kuva: Tarja Laurila

Kirkkoisä Augustinus 
käveli Välimeren rannalla 
miettien kolmiyhteisen 
Jumalan salaisuutta. Pieni 
poika oli kaivanut ranta-
hiekkaan kuopan ja aikoi 
laskea siihen valtameren. 
Augustinus tajusi, miten 
mahdotonta pienen ihmi-
sen on yrittää järkensä 
avulla ymmärtää Pyhää, 
Kaikkivaltiasta Jumalaa. 
Tämä oivallus ei estänyt 
häntä myöhemmin kirjoit-
tamasta paksua teosta, 
jonka nimenä oli De Trini-
tate eli Kolminaisuudesta.

Tarvitaan Jumalan sanan ja Pyhän Hengen ohjaus-
ta ymmärtääksemme, mikä on tässä ja nyt Jumalan 
tahto suhteessa lähimmäisiin, luomakuntaan ja glo-
baalin maailman kipupisteisiin. 

Jos yhteys Jumalaan on elämän aikana päässyt kuih-
tumaan, Pyhä Henki kutsuu ja herättelee ihmistä Raa-
matun sanan ja erilaisten elämäntilanteiden kautta.

Tänäänkin hän kysyy sinulta, joka olet kastettu, elät-
kö Jumalan yhteydessä uutta elämää, jatkuuko si-
nussa Hengen uudistava työ. Elätkö omassa varassa-
si vai Kristuksen anteeksiantamuksen varassa?

Jeesus kutsui Nikodemosta Israelin opettajaksi, mitä 
hän Mooseksen lain tuntijana olikin. Se, mitä Uusi 
testamentti tästä miehestä jatkossa kertoo, osoittaa, 
että yöllisen keskustelun jälkeen hänestä oli tullut Py-
hän Hengen opettama. Jatkossa Nikodemos ei enää 
arkaillut, vaan puolusti Jeesusta suuressa neuvos-
tossa ja huolehti osaltaan Jeesuksen hautaamisesta. 
Enää hän ei välittänyt maineestaan ja omasta turval-
lisuudestaan.  

 ”Tuuli puhaltaa missä tahtoo. Sinä kuulet sen humi-
nan, mutta et tiedä, mistä se tulee ja minne se me-
nee. Samoin on jokaisen Hengestä syntyneen laita.” 
(Joh 3:8) Hengen työ on salaisuus ja ihme, mutta sen 
vaikutus näkyy ja kuuluu ihmisen elämässä ja täällä 
maailmassa. Sille joka on syntynyt Hengestä, usko 
on enemmän kuin tapoja ja uskonnollisia sääntöjä. 
Pyhä Henki avaa silmämme näkemään lähimmäisen 
tarpeet ja tarttumaan toimeen. Hän rohkaisee meitä 
lähtemään elämässämme uusillekin urille.
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Tuuli Kantola

”Ristin luona kiusatulla, langenneella, vaivatulla, pa-
ras paikka on, paras paikka on.” 

Näin  alkaa  minulle  todella rakas  Siionin kanteleen 
laulu. Pienempänä kuljin aina äitini mukana erilaisis-
sa kirkollisissa tapahtumissa Ilmajoella. Niissä laulet-
tiin usein esimerkiksi Siionin kanteleen lauluja. Muis-
tan pienenä kuulleeni tämän laulun ja miettineeni 
aina kuvaa erilaisista ihmisistä ristin juurella. Mietin 
myös, mitä se risti mahtaa tehdä kiusaamiselle  tai 
muille ongelmille. Miksi ihmiset kokoontuvat sen 
ympärille? Sitten kasvaessani laulu jäi syrjään, enkä 
edes muistanut sen olemassaoloa. 

Rippikoulun käytyäni lähdin mukaan Jokioisten isos-
toimintaan. Isosilloissa pidettiin aina erilaisia  har-
tauksia, ja eräänä iltana tämä tuttu laulu tuli minua 
vastaan. Siinä hetkessä oli jotain niin hienoa, niin 
hengellistä ja niin kaunista. Hämärässä huonees-
sa  loisti vain kynttilöitä ja yksi puinen risti, joka sai 
laulun myötä aivan uudenlaisen merkityksen. Ristin 
luona paras paikka on. Siltä se tosiaan tuntui, ja joka 
kerta, kun laulan tätä laulua, palaan siihen hetkeen. 

”Siksi älä koskaan lähde, älä minkään synnin täh-
den ristin luota pois, ristin luota pois”, laulu kehot-
taa. Minulle oli todella tärkeä tieto, kun selvisi, että 
Jeesus antaa aina synnit anteeksi. Pienempänä olin 
eskarissa, enkä millään halunnut laittaa tuulihousu-
ja kurahousujen alle. Valehtelin eskarin tädille, että 
olisin laittanut tuulihousut, vaikka en laittanut. Sen 
jälkeen minulle tuli niin huono omatunto, että menin 
kertomaan asiasta illemmalla äidille. Äiti ei suuttunut, 
vaan sanoi: “Ei se haittaa”. Se jäi minulle mieleen.

 Mielestäni tätä voisi verrata siihen, että Jumala an-
taa aina anteeksi, ristin luo voi aina tulla. Tietenkään 
se, että pieni lapsi ei käytä tuulihousuja kurahousu-
jen alla, ei ole pahin synti, mitä ihminen voi tehdä. 
Silti se tuntui pahalta ennen kuin kerroin siitä. Us-
kon, että muutkin synnit tuntuvat samalta, jos niitä ei 
Jumalalle tunnusta. Nämä laulun sanat ovat minulle 
ehkä tärkeimmät koko laulussa, ja siksi halusin ot-
taa tämän tarinan esille. Myös kohta, jossa lauletaan: 

“Ristin luona ainoastaan, isä armahtavi lastaan” ker-
too tästä samasta aiheesta. Se on kaunista.

Risti ylipäänsä on minulle todella kaunis merkki. Vaik-
ka se oli joskus kauhea asia, jota käytettiin  tappa-
maan ihmisiä, nyt se on Jeesuksen merkki. Se tekee 
siitä kauniin. 

Välillä elämässä tulee sellaisia hetkiä, kun ei vain jak-
saisi tehdä mitään. Olen ihminen, joka on aina kai-
kessa mukana ja sanoo kaikkeen kyllä. Tietysti pidän 
siitä ja olen onnellinen, mutta välillä saan itseni aika-
moisiin ongelmiin ajankäytön kanssa. Joka päivä on 
jotain, ja jos ei ole, niin sitten keksin jotain. Tuntuu, 
kuin en osaisi levätä. Sitten muistan sen, mitä tässä 
laulussa sanotaan: “Ristin luona lepo koittaa”. Mie-
lestäni tämä laulu kuvastaa hyvin sitä, miltä tuntuu 
olla Jumalan lapsi. Ristillä kuollut Jeesus on Jumala, 
ja Jumala antaa turvaa kaikille. Tykkään erityisesti 
laulussa siitä, että se kertoo juuri siitä turvapaikasta, 
joka on kaikilla, jotka tulevat Jumalan luokse vaikeina 
aikoina. Se on tosi lohdullista. 

Tykkään erityisesti tässä laulussa myös melodiasta. 
Se sointuu kauniisti, ja sitä on aivan ihanaa laulaa yk-
sin ja yhdessä muiden kanssa. Melodia tekee laulun 
tunnelmasta samaan aikaan herkän, mutta voimak-
kaan. Melodiasta tulee minulle lämmin ja kosketettu 
olo. Se menee sydämeeni.  

Laulussa on jotain niin kaunista ja koskettavaa. Mi-
nulle se kertoo Jumalan rakkaudesta ja siitä, kuinka 
jokainen voi kääntyä Jumalan puoleen. Kiusattu, lan-
gennut ja vaivattu, sekä kuka vain muu. Kaikki ovat 
tervetulleita ristin luokse. On hienoa huomata, että 
niin kaunis laulu voi kertoa niin tärkeästä asiasta. Ny-
kypäivänä monet sanovat, etteivät he halua kuunnel-
la musiikkia, jossa puhutaan Jumalasta. He pitävät 
sitä tylsänä. Jos sille kuitenkin avaa sydämensä ja 
kuuntelee lauluja ilman ennakko-oletuksia, voi löytää 
musiikista aivan uusia puolia. Esimerkiksi juuri tämä 
laulu on todella kaunis ja ihana. 

Vaikka olen nuori, tiedän paljon Jumalan rakkaudesta 
ja erilaisista Raamatun opetuksista. Olen kasvanut nii-

akkain Siionin kanteleen lauluni
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den kanssa. Siksi tiedän, että kuten musiikissa, myös 
uskossa pitää ottaa Jumalan lahja avosylin vastaan 
ilman ennakko-oletuksia. Kuinka kaunista ja ihanaa 
se voikin olla!  Tästä tämä laulu oikeastaan kertoo, 
ja tämän kaiken takia tämä Jukka Salmisen  ja Erk-
ki Lemisen laulu on minun tärkein ja rakkain Siionin 
kanteleen lauluni. Laulu opettaa, rauhoittaa ja antaa 
toivoa. Jokaisen, joka ei ole tätä laulanut, pitäisi saa-
da laulaa tämä edes kerran elämässään. 

Minulla on nyt ollut aika outo olo, sellainen epäto-
dellinen ja stressaantunut. Monet voivat varmasti 
samaistua aina välillä  tähän tunteeseen, erityisesti 
maailman nykyisen tilanteen takia.  Kaikkeen ei voi 
vaikuttaa itse ja se tuntuu pelottavalta. Kun aloin 
miettimään tätä laulua, muistin kaikki lohdulliset sa-
nat ja aloin rauhoittua. On totta, että kaikkeen maa-
ilmassa ei voi vaikuttaa, mutta kaikkia tunteita voi 
helpottaa. Minua helpotti tämä laulu ja toivoisin, että 
kaikki löytäisivät samanlaisen lohdullisen ja rauhoit-
tavan kappaleen kuin tämä on minulle.

Tuuli Kantola on 16-vuotias lukiolainen 
Jokioisilta.

244 Ristin luona kiusatulla
1. Ristin luona kiusatulla, /  

langenneella vaivatulla /  
paras paikka on, paras paikka on. /  
Siksi älä koskaan lähde, /  
älä minkään synnin tähden /  
ristin luota pois, ristin luota pois. /  
Ristin luona ainoastaan synnin turmelusta vas-
taan voitto saatu on. /  
Ristin luona ainoastaan /  
Isä armahtavi lastaan, /  
rauhan julistaa, rauhan julistaa. /  
Ristin luona kiusatulla paras paikka on.

2. Ristin luona pohja kestää, /  
armo putoomasta estää /  
kauhun kuiluihin, kauhun kuiluihin. /  
Ristin luona lepo koittaa, /  
toivo epätoivon voittaa, /  
sydän puhdistuu, sydän puhdistuu. /  
Ristin luona ainoastaan / s 
ynnin turmelusta vastaan /  
voitto saatu on. /  
Ristin luona ainoastaan /  
Isä armahtavi lastaan, /  
rauhan julistaa, rauhan julistaa. /  
Ristin luona kiusatulla /  
paras paikka on.

Tietoa laulusta 244
Vuonna 1985 sävelletty laulu tuli Siionin Kantelee-
seen 1999.

Jukka Kalevi Salminen  (s. 1956,  Hämeenlinna) on 
suomalainen  laulaja  ja lauluntekijä. Hän on julkais-
sut yli 800 laulua, yli 20 äänitettä, nuottikirjoja ja 
musiikkinäytelmiä.

Salminen säveltää ja sanoittaa, esiintyy päiväkodeis-
sa,  kouluissa, perhetapahtumissa ja  seurakunnis-
sa eri ohjelmistojen kanssa. Jukka Salmisen lauluja 
on julkaistu useissa laulukirjoissa ja käännetty mo-
nille kielille.

Kirkkohallitus palkitsi hänet elämäntyöstään laulun-
tekijänä vuonna 2009.

Erkki Leminen (s.19.8.1922 Uukuniemi, k. 17.12.1992 
Mikkeli) oli suomalainen saarnaaja, kirjailija ja runoi-
lija. Hän toimi suosittuna Kansan Raamattuseuran 
kiertävänä saarnaajana vuodesta 1948 aina kuole-
maansa saakka. Virallisesti hän jäi eläkkeelle vuonna 
1982. 

Hän oli myös tuottelias kirjailija, joka julkaisi elämä-
kertoja, hengellisiä kirjoja ja runoja.  Kotimaa nime-
si Lemisen 100 merkittävimmän itsenäisyyden ajan 
kirkollisen vaikuttajan joukkoon Suomessa vuonna 
2017.

Lähde: Wikipedia
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 Huhtikuun 14. päivä piirissä oli ”hyvä pöhinä”, mikä sai in-
nostuneen joukon hymyilemään myös kuvassa. Eikä Haminan 
Elyn lähetyspiiriltäkään armo ja ilo näytä puuttuvan. Se on ollut 
pinnassa aina Elyn perustamisesta, vuodesta 2008 asti!”

Salossa Lähetyksen hyväksi tiistaisin kokoontuva Kaffemuki on 
kuvattuna 24. maaliskuuta 2026.
Evankelinen ”Armo ja ilo” näkyy lähetysväen kasvoilta Salossa. 
Salon seurakunnalla on Elyn nimikkosopimukset Anna Makeevil-
le ja Oiva Hujaselle.

Kuvat: Oiva Hujasen kotialbumi.

Olarin seurakunnassa olen Elyn työntekijänä pitänyt nuorille 
lähetyspiiriä kahden ja puolen vuoden ajan. Kokoontumisissa on 
ollut keskimäärin 5 osallistujaa. Pojat ovat lukiolaisia, ja useim-
mat heistä kirjoittivat tänä vuonna ylioppilaiksi.
Kuvassa vasemmalta alkaen Simo, Martin ja Pekko.

Oiva Hujanen

Haminassa Elyn lähetyspiiri on 
kokoontunut säännöllisesti yhdis-
tyksemme perustamisesta lähtien. 
Seurakunnalla on nimikkosopimus 

Elyn kanssa Lea Saaren työhön.

Lähetystyössä mukana olo taitaa johtua minulle tär-
keiltä naisilta tulleista geeneistä. Isänäitini Amalia 
Kytömäki toimi Kannusjärven Yläpään ompeluseuras-
sa. Myös Aili-äitini kutsui koolle kotiinsa Kitulan kylän 
lähetyspiiriä säännöllisesti vuoden 1940 paikkeilla. 
Oma koulutukseni ja työni sosiaalityöntekijänä kan-
nustavat tukemaan ihmisiä omilla pienillä voimillani 
ja toimimaan muiden kanssa yhteistyössä. Näin ker-
too kahvitusta järjestävä Raita Hostikka.

Olarin seurakunnassa noin kymmenen nuoren mie-
hen ryhmä alkoi käydä messussa muutama vuosi sit-
ten. Rippikoulu oli vielä tuoreessa muistissa, ja kris-
tinuskon ydin tuntui omalta. Ryhmä on kokoontunut 
yhdessä muutamien muiden veljien kanssa Isossa 
omenassa ja sittemmin Olarin kirkolla kerran kuussa, 
kahden ja puolen vuoden ajan. Ensimmäisenä vuon-
na tapasimme viikoittain lisäksi Discordissa, nuorten 
nettipelaajien keskustelualustalla. Aiheina on ollut mo-
nia teemoja lähetystyöstä, Raamatusta, kristinuskosta 
- kiellettyjä puheenaiheita ei ole ollut. Espoossa Elyn 
työtä tukevat nimikkosopimuksella Olarin ja Leppävaa-
ran seurakunta sekä Espoon tuomiokirkkoseurakunta.

Salon ”entisiä nuoria” kokoontuu Lähetyskahvila 
Kaffemukissa. Evankelinen ”Armo ja ilo” näkyy lähe-
tysväen kasvoilta Salossa. Iäkkäin heistä on kuvassa 
sinipukuinen Terttu Hujanen, eturivissä istujista 
toinen vasemmalta, ikää 97 v. Salo on myös Oiva Hu-
jasen nuoruuden seurakunta.

Vasemmalla seisoo Matti Lähdekorpi, joka on aktii-
vinen toimija Salossa ja entinen Elyn hallituksen jäsen. 
Tarja Laurila, joka seisoo eturivissä helmet kaulassa, 
on nykyinen Elyn hallituksen jäsen ja paikallisvaikuttaja. 

Matti Lähdekorpi kertoo halustaan toimia Elyn lähetystyös-
sä: Olen pienestä pitäen oppinut tekemään vapaaehtois-
työtä. Se on elämänasenne. Kerhopojasta alkaen lähe-
tystyö on tullut rakkaaksi. Silloin Nokian nimikkolähetin, 
Vuokko Rannilan, Thaimaan työ kosketti. Elyn toiminta osui 
kohdalle Hilkka-vaimoni kautta. Siitä tuli yhteinen juttu.

Oiva Hujanen on Elyn Viron lähetti ja Ete-
lä-Suomen lähettäjätyöntekijä.

L Ä H E T T Ä J Ä T O I M I N T A A

”Armoa ja iloa” Etelä-Suomen 
lähettäjätyössä
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Kuvat: Liisa Käkelän kotialbumi.

Tampere lähettää laulaen

Liisa Käkelä

Aleksanterin kirkossa

Lauletaan yhdessä itsemme rakentu-
miseksi on ollut aiheena Tampereen 
Aleksanterin kirkon kryptassa keväällä 

2026 Elyn iltapäivähetkissä. Olemme pohtineet, mikä 
saa meidät laulamaan hengellisiä lauluja, syventy-
neet tuttujen laulujen sanomaan ja oppineet uusia 
sävelmiä. 

Asiantuntijapuheenvuorossaan lääkäri Aira Virtala 
kertoi laulamisen merkityksestä sukupolvien ketjussa 
ja tuomiorovasti Olli-Pekka Silfverhuth psalmilau-
luista tien viitoittajana.

Musiikinopettaja Sirpa Järnberg on säestänyt ja 
opastanut, kuinka mollivoittoisia lauluja voi laulaa 
iloisesti. Maria Pitkäranta on luonut ohjelman näi-
hin lauluhetkiin ja toiminut juontajana. 

Osallistujat ovat kokeneet hetket avoimiksi ja keskus-
televiksi. Niissä on voinut puhua tavallisista asioista 
tavallisella kielellä. Siionin Kanteleen laulut ovat anta-
neet voimaa, lohdutusta ja iloa arkipäivään. 

Kaukajärven Kauksun kulmassa 

Kaukajärvellä on kerran kuussa torstaisin laulettu 
kuulijoiden toivelauluja joko Siionin Kanteleesta tai 
Virsikirjasta. Kokoontumisiin Jumalan huolenpidon ja 
hyvyyden äärelle on säistä riippumatta kertynyt osal-
listujia yli kaksikymmentä. Messukylän seurakunta on 
ottanut meidät lämpimästi vastaan. Senioritapahtu-
missa on kerrottu illoista ja innostettu tulemaan mu-
kaan. 

Minua ilahdutti, kun Kauksun kulman vastaava vah-
timestari Sari Harju sanoi varanneensa työvuoroik-
seen kaikki nämä illat. Usein meillä on ollutkin kupit 
katettuina ja kukat kauniisti pöydillä, kun olemme 
saapuneet taloon. Vilho Salomaa on ollut uskolli-
sesti jokaisessa illassa säestäjänä. Messukylän seura-
kunnasta puhujina ovat olleet diakonit Janne Kan-
kainen ja Jyrki Pikkarainen, lähetyspastori Heidi 
Peltola-Elo sekä pastori Tuulia Kokkonen. 

Liisa Käkelä on tamperelainen Elyn toimija ja 
lehtitoimikunnan jäsen.
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Tapahtumakalenteri IlmoitaIlmoita
Tapahtumailmoitukset
seuraavaan lehteen
ely@evankeliset.net
tai p. 040 415 9416 

(myös WhatsApp- ja tekstiviestein)
22.6.2026 mennessä, kiitos.

Elokuun Valo ilmestyy viikolla 32.

Katso päivitetyt tapahtumatiedot
www.evankeliset.net/kalenteri

Rukoilemme siunausta järjestettäville
tapahtumille

Toukokuussa
Ma 25.5. Seinäjoki, Palvelukoti Mis-
teli (Huhtalantie 74), klo 17 Kevään ja 
kesän virsiä ja lauluja.

Ke 27.5. Jalasjärvi, Kesäranta 
(Mustalammintie 720, 61720 Koskue), 
klo 18 Elyn ja HYn kevätseurat, Tapa-
ni Virkkala, Samuli Niiles, Mikko-Matti 
Rinta-Harri. Lauletaan Siionin kannel-
ta ja Siionin virsiä.
- Seinäjoki, Luontotalo Käpälikkö 
(Kyrkösvuorentie 26), klo 18 Mer-
ja Kramsun eläkejuhla, Ari Auranen, 
Jarmo Happonen, Pia Ketola, juontaa 
Mauri Pitkäranta. Järj. Seinäjoen srkn 
Inkerintyö ja lähetystyö.
- Teuva, Rauniokirkko (Porvarintie 
38), klo 18 Siionin kannel seurat, Satu 
Kivisaari, Sirpa Keski-Antila.

To 28.5. Tampere, Kauksun kul-
ma (Keskisenkatu 5, Kaukajärvi), klo 
17.30 Siionin kannel seurat.

Kesäkuussa
Ma 1.6., ke 3.6., pe 5.6. Espoo, 
Olarin kirkko (Rälssitilankuja 1), klo 
13 Siionin kanteleen lauluhetki, lau-
lattamassa Markus Silvola.

Ke 3.6. Ilmajoki, Kestikartano (Kar-
tanontie 5), klo 17-18 Peräklooste-
ri-kirppis. Laulajaiset takaterassilla, 
kahvia, myynnissä grillimakkaraa. Ely 
mukana.
- Kurikka, kirkko, klo 19 Kesäkirkko 
ja Merja Kramsun eläkkeelle siirty-
misen lähtöjuhla, Jani Latva-Nikkola, 
Vilma Niemi, Eija Viitanen, Satu Kivi-
saari.

La-Su 6.-7.6. Ev. kesäjuhlat Ikaalisis-
sa (Abrahaminkatu 2). Ks. tarkemmat 
tiedot takakannesta tai sivuilta 8-11.

Su 7.6. Kuortane, kirkko, klo 10 
Elyn kirkkopyhä, messu, saarna Reino 
Yli-Honkola.
- Turku, Varissuon kirkko (Kousanka-
tu 6), klo 12 Elyn kirkkopyhä, messu, 
lit. Riikka Hietanen, saarna Kari Tynk-
kynen, kanttori Teemu Suominen.

Ma 8.6. Espoo, Olarin kirkko (Rälssi-
tilankuja 1), klo 13 Siionin kanteleen 
lauluhetki, laulattamassa Markus Sil-
vola, lähetyskuulumisia Oiva Hujanen.

Ke 10.6. Nurmo, kirkon pihapiiri, klo 
18 Kirkkopihahartaus, Satu Kivisaari, 
Sinikka Pekkanen ja lauluryhmä.
- Lapua, Kauhajärven kirkko (Kirkko-
tie 21), klo 19 Kesäkirkko, Ulla Lato-
mäki, Hannele Mehtälä, Sari Kaideso-
ja.

Pe 12.6. Alahärmä, srk-talo ja ym-
päristö, klo 10-13 Isovanhempi lap-
senlapsi päivä, Satu Kivisaari, Anne 
Välimäki, lastenohjaajat.

Su 14.6. Lapua, Tiistenjoen kirkko, 
klo 19 Kesäkirkko, saarna Merja Kau-
nismäki, lit. Marketta Veikkola, kantt. 
Hannele Mehtälä.

Ti 16.6. Enonkoski, srk-koti (Kirk-
kotie 2, 58175 Enonkoski), klo 13 
Kesäkinkerit, Titta Hämäläinen. Sään 
salliessa ulkona.
- Kerimäki, Tavisalon leirikeskus (Ke-
säkodintie 32), klo 17 Naisten sau-
nailta, mukana Titta Hämäläinen.
- Himanka, klo 18 Seurat Helena 
Saarenpäällä, mukana mm. Eija Sep-
pä, Sami Siltanen.

Ke 17.6. Savonlinna, srk-keskus 
(Luokka1, Kirkkokatu 17), klo 12 Lä-
hetystilaisuus, nimikkolähetti Titta 
Hämäläinen kertoo Viron työn kuulu-
misia.

Ti 23.6. Kurikka, Tapulin kulma (Ku-
rikantie 13), klo 10-14 Kesätori. Sa-
teen sattuessa Lähetyskanttuurilla.

Heinäkuussa
To 16.7. Elimäki, Korian kirkko (Ala-
kouluntie 23), klo 18 Miestenpiirin ke-
säilta kirkon pihalla. Makkaraa, lettu-
ja, kahvia, lauluja ja Sanaa, mukana 
Antero Rasilainen ja srkn työntekijä.

Su 26.7. Paimio, Mikaelintalo (Pyö-
lintie 3), klo 16.30 Lähetystilaiuus, 
Oiva Hujanen. Kahvit klo 16.

Elokuussa
La 1.8. Hamina, Johanneksen kirkko 
ja kirkkopuisto (Raatihuoneentori 10), 
klo 10-18 Rauhan ja toivon tapahtu-
ma, mukana edustajia eri järjestöis-
tä, alustuksia, kohtaamisia, ohjelmaa 
kaikenikäisille, Elystä mukana Antero 
Rasilainen.

La-Su 15.-16.8. Lohtaja, Ohtakari, 
Toivon tuulia -leiripäivä lähettäjille. 
Ks. tarkemmat tiedot viereisen sivun 
tapahtumailmoituksesta.

Su 16.8. Lohtaja, kirkko, klo 10 Elyn 
kirkkopyhä, messu, saarna Heikki Sa-
riola. Lounas ja seurahetki srk-talolla, 
Eija Harmanen kertoo Siionin kante-
leen lauluistaan ja niiden taustoista, 
hartaus Pirjo Sariola.
- Perniö, Yliskylän kirkko (Yliskylän-
tie 45), klo 13 Kesäkirkko, lit. Tarja 
Laurila, saarna Oiva Hujanen. Kirkon 
jälkeen kirkkokahvit ja päiväjuhla Ar-
palahdessa.

Su 23.8. Alavus, kirkko, klo 10 Lähe-
tyspyhä, messu, saarna Petteri Man-
nermaa. Lähetysjuhla srk-talolla, Anu 
ja Petteri Mannermaa, Satu Kivisaari, 
Marja Suokas, Juha Martikainen.
- Kauhajoki, kirkko, klo 10 Elyn kirk-
kopyhä, messu, saarna Joona Toiva-
nen.
- Heinola, Lampisali (Lampikatu 16), 
klo 16 Yhteysilta, raamattuop. Antero 
Rasilainen, Heini Mäkelä. Ruokailu.
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Tiedote 
lähetystyön 
päättymisestä  
Kongossa

Ely lopetti vuoden 2025 lopul-
la tuen Kongon hiippakunnan 
tukemiseksi kirkkopoliittisten 
jännitteiden vuoksi.

Sambian korkein oikeus on 
määrännyt vuonna 2023, että 
LECA-kirkon nimi kuuluu yhtei-
sölle, jonka piispaksi vihittiin 
vuoden 2025 lopulla Sandu 
Yavwa. Näin ollen kristittyjen 
yhteisö Kongossa ei edusta 
Sambian lainsäädännön mu-
kaan LECA-kirkkoa. Kongon 
lähetystyön jatkuminen edel-
lyttäisi sitä, että ELYllä olisi 
virallinen yhteistyösopimus 
kirkon kanssa Kongossa.

¡



EVANKELISET KESÄJUHLAT
IKAALISISSA 5.–7.6.2026 

PUHDASTA VETTÄ

PERJANTAI 5.6.
18.00  Vapaaehtoisten ohjeistus Ikaalisten seurakuntakeskuksessa.
19.00  ”Yhdessä vettä ammentaen” – Viikkomessu. Kirkko. 

Messun liturgian ja saarnan toimittaa Oiva Hujanen. Kanttori: Anna Aila. Kolehti ELYn työlle.

LAUANTAI 6.6.
10.00–10.45 Aamukannel. Kirkko. Säestäjä: Samuel Reinaru ja houseband. Aamuhartaus: Kari Tynkkynen.
11.00–12.15 ”Puhdasta vettä” – Avajaisjuhlat. Kirkko. Tervetuloa juhlille! 

Juhlille toivottavat tervetulleiksi Ikaalisten kirkkoherra Juha Aila sekä ELYn toiminnanjohtaja 
Antero Rasilainen. Musiikista vastaa Kauno Perkiömäki. Lea Saar kertoo Viron perhetyön tilanteesta.  
Pia ja Tero Ruotsala kertovat Kambodžan alkaneesta lähetystyöstä. Loppuhartaus: Antero Rasilainen.

12.00–14.00 Lounas. Seurakuntakeskus. Lounaan aikana klo 12.30 ja 13.30 musiikkiohjelmaa.  
Aino Ojakoski-Mattila ja Kimmo Mattila soittavat Konsta Jylhän musiikkia.

13.00 Seurakuntien edustajien kokous seurakuntakeskuksen sivusalissa.  
Tilaisuudessa lähetystyön uutisista kertoo ja keskustelua johtaa Joona Toivanen. 

14.00–15.30 ”Virvoittava hetki Raamatun äärellä.” – Raamattuopetus. Kirkko. 
Ulla Saunaluoma ja Esa Luukkala. Musiikista vastaa Samuel ja houseband sekä Kimmo Niskala.

13.30–15.30 Ohjelmaa perheille ja lapsille. Seurakuntakeskuksen alasali. Kirkkomuskari 13:30–14:00, jonka 
jälkeen askartelua. 

15.00–16.30 Päiväkahvi. Seurakuntakeskus.
15.30–16.30 ”Vesi virtaa kanavien kautta maailmalle” – 

Kesäjuhlien kanavat.
1.  “Ma olen väike Karjane” - Lapset ja nuoret Viron seurakunnissa. Titta Hämäläinen ja Samuel Reinaru. 

Paikka: Seurakuntakeskus.
2.  ”Missä mennään missio?”, Tuula Kosonen ja Joona Toivanen. Paikka: Kirkko.
3.  ”Armolla ja ilolla - Lähettäjänä ELYssä” – Satu Kivisaari, Jani Latva-Nikkola, Pirjo Aittoniemi. 

Musiikista vastaa Sinikka Pekkanen. Paikka: Kirkkosali seurakuntakeskuksessa.
16.35–18.00 ”Elävän veden virrat” – Siionin kanteleen seurat. Kirkko.  

Puhujina Pekka Kiviranta, Jani Latva-Nikkola ja Terhi Törmä. Musiikista vastaa: Kauno Perkiömäki. 
Juontaa Satu Kivisaari.

18.30–20.00 ”Tuuli laantuu ja vesi tyyntyy” – Iltamessu. Kirkko. Saarna: Joona Toivanen. Kanttori: Anna Aila.
20.00–21.00 Konsertti: M & M.  Kirkko. Illan päätteeksi iltahartaus. Puhujana Kimmo Niskala.

SUNNUNTAI 7.6.
9.00–9.45  Aamukannel ja musiikkia. Kirkko. Samuel ja Houseband. Aamuhartaus: Petteri Mannermaa.
10.00–11.30 ”Katoavat ja katoamattomat aarteet” – Messu. Kirkko.  

Saarna: piispa Matti Repo. Pia ja Tero Ruotsalan siunaaminen lähetystyöhön Kambodžaan. 
Kanttorina Anna-Mari Yrjänä ja musiikissa mukana Waloa-kvartetti. 

11.30–13.00 Lounas. Seurakuntakeskus. 
13.00–14.30 ”Lähde pulppuaa kaikille” – Päätösjuhla. Kirkko.  

Antero Rasilainen ja Merja Kramsu keskustelevat Venäjän lähetystyöstä. Hartauspuheen pitää Merja 
Kramsu. Oiva Hujanen kertoo vuoden 2027 juhlista. Musiikista vastaavat Kauno Perkiömäki, Samuel 
Reinaru ja mukana myös Waloa-kvartetti.

14.30–15.30 Lähtökahvit. Seurakuntakeskus.

Ely-sanomien takakannelle bleedeineen 216*270 ilmoitukseen

evankeliset.net/kesajuhla/ Abrahaminkatu 2, 39500 IKAALINEN

LAUANTAI 6.6.LAUANTAI 6.6.

SUNNUNTAI 7.6.SUNNUNTAI 7.6.

PERJANTAI 5.6.PERJANTAI 5.6.

*) Mahdolliset muutokset ohjelmakohtaisia sijainteja koskien ilmoitetaan tapahtumassa edellisen ohjelman päättyessä.


